68 da l-.ei n.14.13312021. in verbis'.

AÍt. 68. As habilitaçóes fiscal, social e trabalhista serão
aferidas mediante a verificaçáo dos seguintes requisitos:

Aft . 7 5. É dispensável a licitaÉo:
t-( )
ll - para contrataçâo que envolva valores inferiores a
R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso
de outros seMços e compras; (Vide Decreto no

12.343. da 2024\ Vioência
§ 'lo Para fins de aferiçáo dos valores que atendam
aos limites reÍeridos nos incisos I e ll do caput deste
artigo, deveráo se observados: